
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore Acquisti, Contratti e Gare 

 

DDG n. 484/2017 

  

Prot. n. 30538 del 30/08/2017 

 

Oggetto: Adesione alla convenzione CONSIP per l’acquisto di 1 corso di formazione per dirigenti di 16 h 

 CIG   50785231C2,  CIG DERIVATO 6796561B8E 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la richiesta del Responsabile del Settore Igiene e sicurezza sul Lavoro  prot.n. 30296      

del 28/08/2017 con cui si richiede l’acquisto di 1 corso di formazione per dirigenti, 

necessario per Formazione Obligatoria ex art. 37 D.Lgs. 81/2008; 

 

RAVVISATA pertanto la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire l’acquisto di 1 corso 

di formazione obligatorio sulla sicurezza nei luoghi di lavoro;  

 

VERIFICATO  che è attiva la  Convenzione Consip relative ai beni da acquistare, e in particolare –

GESTIONE INTEGRATA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUI LUOGHI DI 

LAVORO – EDIZIONE 3 - LOTTO 4; 

RITENUTO   pertanto di aderire alla Convenzione attivata dalla Consip per l’acquisto del corso di 

formazione richiesto dal  Settore Igiene e sicurezza , trasmettendo l’ordinativo alla ditta 

EXITONE SPA per un costo complessivo di € 1155,00 (IVA ESENTE);  

DISPONE 

 

 di aderire alla Convenzione CONSIP : GESTIONE INTEGRATA DELLA SALUTE E SICUREZZA 

SUI LUOGHI DI LAVORO – EDIZIONE 3 - LOTTO 4 per l’acquisto di 1 corso di formazione 

obbligatoria per dirigenti, sulla sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 

 di trasmettere pertanto l’ordinativo alla ditta EXITONE SPA ad un costo complessivo di  €1155,00 

(ESENTE  IVA); 

 

 di impegnare la spesa nel seguente modo: 

 €1155,00 (ESENTE  IVA); sulla voce del budget “Formazione del personale non soggetta a limite” 

COAN CA 04.03.12.02.02; 

 

 di nominare  Responsabile del procedimento il dott. Fabio Pelliccione, Responsabile del Settore Igiene e 

sicurezza sul Lavoro. 

 

 

   L’Aquila  

             IL DIRETTORE GENERALE 

                Dott. Pietro Di Benedetto 

 

“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 

necessaria affinchè risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con 

le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente”. 

 


